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PAOOR.0012.8.2.2025.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 4/2025 
 

z posiedzenia Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego 12 lutego 2025 r. o godz. 14:30 

w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1. 
 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Statutowej Rady 
Miejskiej w Śremie na 12 lutego 2025 roku, zawiadomienie stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Radny – Piotr Mulkowski, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.   

• Radny Bartosz Żeleźny-  nieobecność usprawiedliwiona.  
Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Dorota Tomyślak – Sekretarz Gminy Śrem, 
2. Sławomir Baum – Radca Prawny, 
3. Tomasz Klaczyński - Przewodniczący Rady. 

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14:30 otworzył 
posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości.  

Następnie przedstawił porządek obrad. 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 3/2025 z posiedzenia Komisji.  
2. Analiza Statutu gminy Śrem. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  
 
Ad 1. Przyjęcie protokołu 3/2025 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 3/2025 z posiedzenia 
Komisji nie zgłoszono uwag.  
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Wobec powyższego stwierdził, iż protokół 3/2025 z posiedzenia Komisji 
przyjęto bez odczytywania. 
Na tym punkt zakończono.   
 
Ad 2. Analiza Statutu gminy Śrem. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby omówić zapisy w Statucie, 
które były wątpliwe na ostatnim posiedzeniu, czyli podział komisji stałych 
oraz zakres ich prac, a także kwestie dotyczące prowadzenia sesji zawarte w 
§34 oraz wyboru przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji 
dot. § 70. 

Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, aby § 70, który dotyczy 

powołania komisji otrzymał brzmienie. 

„§ 70. 1. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji, a w przypadku 
jego nieobecności - zastępca przewodniczącego komisji.  

2. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków zarówno przez 
przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji, obrady komisji 
prowadzić może jej członek wyznaczony przez komisję.” 

 
W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji dodał, iż pierwsza komisja 

będzie zwoływana przez Przewodniczącego Rady tak jak było dotychczas. A 
wybór przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji odbędzie się 
na pierwszym posiedzeniu komisji. Następnie otworzył dyskusje w tym 
punkcie posiedzenia.  
 
W dyskusji głos zabrali.  

Radna Katarzyna Sarnowska 
zapytała, w związku z zaproponowanym zapisem, kto będzie prowadził 
pierwsze posiedzenie komisji. Czy będzie to senior, tak jak było do tej pory. 
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Sekretarz Gminy Dorota Tomyślak 
poinformowała, iż analiza statutów podjętych w ostatnim czasie znacznie, w 
pewien sposób wyostrza zapisy. I powyższa propozycja zapisu § 70, wynika z 
wyroku Sądu Naczelnego Sądu Administracyjnego, który brzmi „statut gminy 
nie może nakładać na przewodniczącego rady gminy innych obowiązków, ani 
przyznawać mu innych kompetencji, niż te, które wynikają z ustawy, a więc 
kompetencji niemieszczących się w pojęciu organizowanie prac Rady i 
prowadzenie obrad Rady. W tym pojęciu nie mieści się awaryjne zwoływanie 
komisji przez przewodniczącego rady.” 
Następnie wyjaśniła, iż przedstawiony zapis był w statucie i został usunięty, 
ponieważ po przeanalizowaniu statutów podejmowanych w ostatnim czasie 
w województwie wielkopolskim można zauważyć, iż rady nie precyzują w 
statucie zapisu, który mówi, że na pierwszym posiedzeniu rady wybierani są 
członkowie wszystkich komisji, wraz z ich przewodniczącymi i zastępcami  
przewodniczących komisji. W dalszej kolejności dodała, iż w ten sposób 
powstaje „luka” w doprecyzowaniu wyboru przewodniczącego i zastępcę 
przewodniczącego oraz kto zwołuje pierwsze posiedzenie komisji stałych.  

Radna Katarzyna Sarnowska 
w związku z powyższym, zapytała kto powinien prowadzić pierwsze 
posiedzenie komisji.  

Sekretarz Gminy Dorota Tomyślak 
odpowiedziała, iż w trakcie redagowania statutu zaproponowała zapis, który  
przejawia się w statutach innych gmin podjętych w ostatnim czasie, który 
brzmi : „ w przypadku posiedzenia komisji, które zostaje zwołane przez 
przewodniczącego lub zastępcę przewodniczącego komisji, gdzie może odbyć 
się posiedzenie bez przewodniczącego i bez zastępcy przewodniczącego 
komisji, gdzie procedowana była zasada, że starszeństwo na pierwszym 
posiedzeniu rady nowej kadencji”- można było zastosować do tych 
mniejszych komisji. Następnie dodała, iż obecnie nie ma takiego 
zastosowania. Natomiast w statucie miasta Poznań, zaktualizowanego w 
ostatnim czasie pojawił się zapis, który mówi, że poprawne zwołane 
posiedzenie danej komisji w przypadku braku przewodniczącego danej 
komisji, w której pracuje więcej, niż jeden przewodniczący, komisja wybiera 
spośród członków osobę, która będzie prowadziła komisję, natomiast nie ma 
zapisu, który mówi o starszeństwie.  

Radna Katarzyna Sarnowska 
dodała, iż zapis powinien być jasny dla wszystkich.  
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Radny Artur Konon 
dodał, czy w statucie nie można powyższego zapisu doszczegółowić. 

Sekretarz Gminy Dorota Tomyślak 
odpowiedziała, iż wszystkie zapisy, które są doszczegółowienie są 
notorycznie uchylane przez Organ.  

Radny Cezary Strzelec 
dodał, iż praktyka, którą przedstawiła Pani Sekretarz nie jest kwestionowana.  

Sekretarz Gminy Dorota tomyslak 
wyjaśniła, iż jeżeli nie ma przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego 
komisji rada spośród członków desygnuję osobę do prowadzenia posiedzenia 
komisji. 

Radny Artur Konon 
dodał, iż ma rozumieć, że przedstawione dopowiedzenie jest „ustne”.  

Przewodniczący Komisji Piotr Mulkowski 
zaznaczył, że są dwie propozycje. Albo członkowie komisji pozostają przy 
dopowiedzeniu „ustnym”, albo na pierwszej sesji wybieramy 
przewodniczących i zastępców komisji.  

Radny Artur Konon  
dodał, iż  zaproponowany zapis chce uzgodnić ustnie na posiedzeniu, aby na 
przyszłość wiedzieć jakie są ustalenia.  

Przewodniczący Komisji  Piotr Mulkowski 
zapytał,czy są jeszcze jakieś uwagi do tego punktu.  
 
Radni nie zgłosili, więcej uwag do propozycji zapisu § 70.  
 

Następnie Przewodniczący Komisji Piotr Mulkowski zaproponował, aby § 
34 pozostał bez zmian bez uszczegółowienia, który brzmi: 
 

„ § 34. 1. Sesję otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący. 
2. W razie nieobecności Przewodniczącego czynności określone 

w ust. 1 wykonuje Wiceprzewodniczący, wyznaczony przez 
Przewodniczącego. 

3. Przewodniczący wyznacza spośród radnych osoby obliczające wyniki 
głosowania jawnego oraz do wykonywania innych czynności związanych 
z sesją.” 
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Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni mają propozycję, 
bądź uwagi po przedstawionego zapisu.  

Radni uwag nie zgłosili.   

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przedstawił propozycje 
podziału komisji oraz zakres ich prac. W związku z którym § 66.1 otrzymuje 
brzmienie: 
„ § 66. 1. Przedmiot działania komisji stałych jest następujący: 

1) Komisja Budżetu i Finansów – zajmuje się sprawami: 
a) opiniowania projektu budżetu oraz projektów uchwał w sprawie 

zmian w uchwałach budżetowych; 
b) opiniowania projektu innych uchwał związanych z gospodarką 

finansową gminy; 
c) opiniowania wniosków Burmistrza i stałych komisji dotyczących 

gospodarki finansowej gminy; 
d) wydawania opinii co do sposobu finansowania inwestycji gminnych; 
e) związanymi z analizą wykonania budżetu gminy i jednostek 

organizacyjnych gminy po każdym kwartale roku budżetowego. 
 
2) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – zajmuje się sprawami: 

a) edukacji i wychowania dzieci oraz młodzieży; 
b) funkcjonowania instytucji i placówek oświatowych gminy; 
c) działalności kulturalnej i upowszechniania kultury; 
d) utrzymania gminnych obiektów kultury; 
e) dziedzictwa kulturowego i historycznego, w tym ochrony zabytków, 
f) oceny prawidłowości i celowości funkcjonowania gminnych instytucji 

kultury, w których prowadzona jest działalność kulturalna; 
g) współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną i 

wychowawczą w gminie, w tym wspieranie aktywności edukacyjnej i 
kulturalnej dzieci i młodzieży; 

h) funkcjonowania i działalności miejskich instytucji sportowych; 
i) oceny stanu i wykorzystania obiektów sportowych; 
j) wspierania inicjatyw klubów sportowych w zakresie organizacji imprez 

sportowych; 
k) współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie działania 

komisji.  
 

3) Zdrowia, Polityki Społecznej i  Bezpieczeństwa - zajmuje się sprawami: 
a) zadania dotyczące porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej; 
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b) utrzymania dróg na terenie miasta zarówno w okresie letnim jak i 
zimowym; 

c) współdziałania z policją, strażą miejską, strażą pożarną oraz centrum 
zarządzania kryzysowego; 

d) funkcjonowania usług gastronomiczno-rozrywkowych oraz handlu 
napojami alkoholowymi; 

e) bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego; 
f) ochrony zdrowia i opieki społecznej; 
g) promocji i ochrony zdrowia; 
h) pomocy społecznej; 
i) polityki prorodzinnej; 
j) wspierania osób niepełnosprawnych; 
k) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy; 
l) współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
m) bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego; 
n) opiniowania zgody Rady na rozwiązanie stosunku pracy z radnym; 
o) opiniowania odwołania ławników; 
p) współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie działania 

komisji.  
 

4) Wsi, Ochrony Środowiska, Rozwoju i  Polityki Przestrzennej – zajmuje się 
sprawami . 

a) rolnictwa, 
b) istotnymi dla życia mieszkańców wsi, 
c) współpracy z jednostkami pomocniczymi oraz z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie działania komisji, 
d) gospodarki komunalnej, a w szczególności zbiorowym zaopatrzeniem 

w wodę, energię elektryczną, cieplną oraz gaz, usuwaniem odpadów 
i zbiorowym odprowadzeniem ścieków i zielenią gminną, 

e) lokalowymi, 
q) stanu dróg, ulic, mostów i placów, 
r) organizacji ruchu drogowego, 
f) cmentarzy komunalnych, 
g) ładu przestrzennego, 
h) rozwoju gospodarczego, 
i) gospodarki nieruchomościami, 
j) spółek z udziałem gminy, 
k) promocji gminy, 
l) raportu o stanie gminy, 
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m) opiniowania projektu uchwały Rady w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia wotum zaufania. 

2. Zakres działania komisji doraźnych określa uchwała o ich powołaniu.” 
 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni mają uwagi do 
propozycji przedstawionego podziału komisji.  
 
Radny Artur Konon 
Zgłosił, iż w pkt 3 dot. Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa 
zdublowany jest podpunkt „bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego” 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do 
podziału komisji i przedstawionych ich kompetencji.  
Radni więcej uwag nie zgłosili.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, iż zostanie 
przygotowany projekt uchwały w sprawie Statutu gminy Śrem, który zostanie 
przedłożony radnym i zaopiniowany na kolejnym posiedzeniu, a wszelkie 
uwagi do projektu, należy zgłaszać do Biura Obsługi Rady.  
 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził, głosowanie w sprawie 
przyjęcia zaproponowanych zmian.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
Artur Konon (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa 
(ZA), Cezary Strzelec (ZA), Tomasz  Wojna (ZA), Bartosz Żeleźny (NIEOBECNI  
  

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż członkowie komisja w obecności 6 
członków jednogłośnie przyjęli zaproponowane zmiany do statutu.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Przewodniczący Komisji, poinformował, iż wstępnie kolejne posiedzenie 
Komisji Statutowej zaplanowane jest na 27 lutego 2025 r. o godz. 15:30 
w s. 24 Urzędu Miejskiego.  

Na tym punkt zakończono. 
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr 
Mulkowski podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym 
Gościom, Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 14:45 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
     
 

 
PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Statutowej  

 
/-/ Piotr Mulkowski  

 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji, 
3) Raport głosowania.  

 
 
 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


